
Area Sviluppo Socio Economico e Competitività
Servizio Turismo

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N. 7  DEL 24/03/2023

Oggetto: nomina commissione per l’esame delle offerte presentate dai concorrenti alla
gara  per  l’affidamento  del  servizio  di  organizzazione  e  realizzazione  di  eventi  ed
iniziative da tenersi nel periodo compreso tra il 5 aprile e il 7 maggio 2023, da inserire
nell’ambito del programma “Vedi Napoli e poi....mangi” dedicato alla valorizzazione
della tradizione culinaria partenopea, per un importo di euro 250.000, IVA inclusa con
aliquote variabili al 10% e al 22%.

CIG: 9679032DDF

Maschio Angioino, Via Vittorio Emanuele III · 80133 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7957778/79 · fax (+39) 081 7957782
turismo@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it mr -codice Egrammata 11.15.0.0.0 codice struttura arsc1137



Premesso che

il Comune di Napoli

- è impegnato a promuovere e valorizzare le tradizioni, i costumi e il patrimonio 
culturale materiale e immateriale della Città;

- è  impegnato  nella  programmazione  di  interventi  di  promozione  culturale  e
nell’organizzazione di  eventi  in  grado di  animare  il  territorio cittadino che possano
soddisfare  un  pubblico  di  provenienza  locale,  nazionale  ed  internazionale  e  che
contribuiscano alla conoscenza della tradizione locale gastronomica e culturale.

Rilevato che

- con disposizione dirigenziale n. 4 del 24/02/2023 è stata pubblicata l’indizione di gara
per l’affidamento del servizio di organizzazione e realizzazione di eventi ed iniziative
da  tenersi  nel  periodo  compreso  tra  il  5  aprile  e  il  7  maggio  2023,  da  inserire
nell’ambito  del  programma  “Vedi  Napoli  e  poi....mangi”  per  un  importo  di  euro
250.000, IVA inclusa con aliquote variabili al 22% e al 10%;

- si  è  proceduto con la  pubblicazione della richiesta di  offerta sul  MEPA mediante
ricorso  al  confronto  di  preventivi  (RDO 3454545)  con il  criterio  di  aggiudicazione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa.

Considerato che

- per  l’esame  delle  offerte  presentate  sul  MEPA,  il  cui  termine  di  scadenza  è  il
27/03/2022 alle ore 09:00, e per la successiva formazione della graduatoria è necessario
nominare una commissione di gara;

Ritenuto

- di dover nominare la commissione di gara come di seguito 

indicata: Presidente: Dott. Ignazio Leone
Componente: Dott. Rosario Marino 
Componente: Dott. Raffaele Davide Esposito



Segretario: Dott.ssa Filomena Parisi

Verificata

- la disponibilità dei soggetti sopra indicati ad assolvere il rispettivo incarico
nell’ambito della commissione che si riunirà in prima seduta il giorno 27/03/2023 alle
ore 10:00 presso i locali del Servizio Turismo.

Visti

- gli artt: 107, 183 e 192 del Dlgs 267/2000;
- l’art. 24 del regolamento di contabilità adottato dall’Amministrazione.

DISPONE
- di costituire la commissione per l’esame delle offerte presentate dai concorrenti alla
gara per per l’affidamento del servizio di organizzazione e realizzazione di eventi ed
iniziative da tenersi nel periodo compreso tra il 5 aprile e il 7 maggio 2023, da inserire
nell’ambito  del  programma  “Vedi  Napoli  e  poi....mangi”  per  un  importo  di  euro
250.000, IVA inclusa con aliquote variabili al 22% e al 10%;

- fissare la prima seduta il giorno 27/03/2023 alle ore 10:00

- costituire la seguente commissione:

Presidente: Dott. Ignazio Leone 

Componente: Dott. Rosario Marino 

Componente: Dott. Raffaele Davide 

Esposito Segretario: Dott.ssa Filomena 

Parisi

 - precisare che il presente provvedimento non contiene dati sensibili tali da impedirne la

pubblicazione

Il Dirigente
Dott.ssa Norma Carla Pelusio

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente  disposizione è
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs 82/200.


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
	Premesso che
	Rilevato che
	Considerato che
	Ritenuto
	Verificata
	Visti

	DISPONE

		2023-10-30T09:48:54+0000
	NORMA CARLA PELUSIO




